

APPALTO SPECIFICO NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI (ID 2681) PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SOFTWARE DI BASE SU MACCHINE IBM POWER PER INAIL – ID 2974

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it, e www.acquistinretepa.it.

1) DOMANDA

Prevedete il pagamento in un'unica soluzione oppure in diverse rate? In caso di rateizzazione preghiamo di indicare numero rate e cronologia emissione successive fatture.

Risposta

Fatturazione e pagamento sono disciplinati nell'art. 10 S "Fatturazione e Pagamento" dello "Schema di contratto – Condizioni speciali". Il Fornitore, con riferimento alla fornitura dei servizi di manutenzione di cui all'art. 1 S comma 1, lett. A, potrà emettere fatture trimestrali posticipate, a decorrere dalla relativa "Data di accettazione della fornitura"; con riferimento ai servizi professionali di cui all'art. 1 S, comma 1, lett. B potrà emettere fatture trimestrali posticipate, sulla base del numero di giorni/persona effettivamente erogati e consuntivati, a decorrere dalla relativa "Data di accettazione del Servizio".

2) DOMANDA

A quali condizioni ed in quali tempi potrà essere emessa la fattura?

Risposta

Si veda la risposta alla domanda n. 1).

3) DOMANDA

Quale è il termine di pagamento previsto?

Risposta

Si veda art. 10 S comma 8 "Fatturazione e Pagamento" dello "Schema di contratto – Condizioni speciali".

4) DOMANDA

Quali sono le condizioni da rispettare per ottenere il benestare all'emissione della fattura? Entro quanti giorni vi obbligate ad emettere il suddetto benestare?

Risposta

Si veda la risposta alla domanda n. 1).

5) DOMANDA

Richiedete solo servizi erogati direttamente dal produttore oppure se accettate anche servizi erogati da terze parti?

Risposta

Oggetto della acquisizione è la fornitura dei servizi identificati dai Codici IBM indicati ai paragrafi 4.1 e 4.2 del Capitolato tecnico e nella tabella 1 di cui al paragrafo 4 del Capitolato d'oneri. E' richiesto che tali servizi siano erogati nel rispetto dei requisiti minimi e dei livelli di servizio previsti nel Capitolato tecnico e nella documentazione contrattuale, nonché, per quanto ivi non previsto e ove non in contrasto con il Capitolato tecnico e la documentazione contrattuale, nel rispetto delle condizioni generali di casa madre reperibili al link permanente <https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?id=Z126-8668&cc=it&lc=it>, cui si rinvia anche in relazione al quesito.

6) DOMANDA

Si chiede cortesemente di indicare la data di start delle sw maintenance triennali richieste

Risposta

Come previsto nella documentazione di gara, fermo che il contratto spiegherà i suoi effetti dalla data della sua sottoscrizione, i 36 mesi decorreranno dal verbale di avvio dell'esecuzione che sarà redatto dalla Committente in contraddittorio con il Fornitore entro massimo 10 giorni solari dalla stipula.

Divisione Sourcing Infrastrutture, TLC e Cybersecurity

Il Responsabile

(Dott. Olindo Rencricca)
